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Høring - utkast til forskrift om fastsettelse av fordel av fri eller subsidiert bolig
i utlandet.

Utenriksdepartementet viser til brev fra Finansdepartementet av 20.12.2007 vedr.
ovennevnte høring og har følgende kommentarer i sakens anledning:

Utenriksdepartementet mener at man at man bør ha et så enkelt, forståelig og lett
administrerbart system som mulig. Dette er spesielt viktig for en virksomhet som har
ca 650 utenlandsstasjonerte på 109 forskjellige steder, og med relativt hyppige stillings-
skifter. Behovet for et enkelt system forsterkes gjennom at vi skal etablere et
kompensasjonssystem i tilknytning til den nye skatte-ordningen.

På dette grunnlag mener departementet at verdifastsettelsen av tjenesteboligen i
utlandet bør skje etter sjablonmetoden, og at antallet sjabloner begrenses til to.

Utenriksdepartementet mener videre at man med samme begrunnelse også bør ha
sjabloner som er frikoplet fra tjenesteboligens størrelse og heller knyttet til hus-
standens størrelse, hhv bolig som bebos alene og bolig som bebos av flere. I
forskriftens § 5-12-32 er dette delvis tatt hensyn til ved at fordelen for personell som bor
alene ikke settes høyere enn beløpet for en bolig med to rom. Subsidiært bør de to
sjablonene kunne fastsettes for boliger med hhv 1-2 rom, og boliger med 3 rom eller
flere.

Utenriksdepartementet mener videre at de i høringsbrevet antydede retningslinjene for
at privatboligen i Norge skal få status som pendlerbolig, som innebærer at utsendt
personell som opprettholder privatbolig i Norge (som ikke bebos av familien) er for
strenge og lite fleksible med tanke på vår tjenestes særegne natur, som bl.a. gjør



regelmessige hjemreiser lite påregnelige. I retningslinjene er det antydet at
arbeidstaker må ta ut to hjemreiser pr år ved tjenestegjøring utenfor Europa, fire reiser
pr år ved tjenestegjøring i Europa, og samme antall hjemreiser som for innenlands-
pendling ved tjenestegjøring i et naboland. Det vises i denne sammenheng til at vi har
mange små stasjoner med få ansatte, krav til tilstedeværelse på tjenestestedet pga
beredskap og løpende bistand til norske borgere, offisielle besøk fra Norge og
deltakelse i lokale begivenheter/arrangementer, uforutsette hendelser mv. Et slikt
krav vil dessuten bli svært vanskelig å håndtere administrativt, samt gi en unødig
usikkerhet i forhold til vedkommendes skattemessige status, og dermed også i forhold
til spørsmålet om tilståelse av kompensasjon, som det som kjent er gitt tilsagn om
overfor utenrikstjenestens ansatte. Utenriksdepartementet mener derfor at det bør
være tilstrekkelig at privatboligen i Norge er ubebodd, eller bebodd av egen familie, for
å slippe fordelsbeskatning i slike tilfeller.

Med hilsen
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